nostrarum diocesum dubium usque in presens a multis retroactis temporibus extitisset, propter quarum dilacionem predicta Sambiensis ecclesia, ut creditur, in assecucione iurium suorum dispendium aliqualiter est perpassa, tandem matura deliberacione previa in presencia illustris domini, domini Theoderici de Aldenburg, ordinis beate Marie domus Theutonicorum generalis magistri, et suorum conpreceptorum infrascriptorum in limitacione predictarum nostrarum diocesum concordavimus finaliter in hunc modum, illud non inmerito attendentes, quod predictae nostre ecclesie ab antiquo se semper fuerint alterutrum sinceris exhibicionibus prosecute. Ascendendo videlicet fluvium Pregoram usque ad castrum Insterburg, ubi flumina Instrūd et Angrapia confluendo se contingunt, et Angrapiam ascendendo ad castrum Angirburg et abinde ad orificium effluxus predicti fluvii Angrapie usque ad lacum, qui Swokisken¹⁾ vulgariter nuncupatur, et ab effluxu Angrapie de iamdicto lacu versus orientem diametraliter procedendo usque ad terminos Litwinorum, ita quod fluvii et termini prenotati habeantur et sint limites nostrarum diocesum predictarum. In quorum omnium testimonium et evidenciam pleniorum presentes nostrorum ac capitulorum nostrorum necnon illustris domini Theoderici de Aldenburg, magistri generalis predicti, sigillorum appensione dedimus communitas. Actum in castro Kungisberg sexta feria post diem beati Luce Ewangeliste. xlii Kalendas Nouembris Anno domini M. ccc. xl. presen-

trarum diocesum dubium usque in presens a multis retroactis temporibus extitisset, propter quarum dilacionem predicta Sambiensis ecclesia, ut creditur, in assecucione iurium suorum dispendium aliqualiter est perpassa, tandem matura deliberacione previa in presencia illustris domini, domini Theoderici de Aldenburg, ordinis beate Marie domus Theutonicorum generalis magistri, et suorum conpreceptorum infrascriptorum in limitacione predictarum nostrarum diocesum concordavimus finaliter in hunc modum, illud non inmerito attendentes, quod predictae nostre ecclesie ab antiquo se semper fuerint alterutrum sinceris exhibicionibus prosecute. Ascendendo videlicet fluvium Pregoram usque ad castrum Insterburg,^a ubi flumina Instrūt^b et Angerapia^c confluendo se contingunt, et Angrapiam^d ascendendo ad castrum Angerburg^e et abinde ad orificium effluxus predicti fluvii Angerapie^f usque ad lacum, qui Swokisken¹⁾ vulgariter nuncupatur, et ab effluxu Angerapie^f de iam dicto lacu versus orientem dyametraliter^g procedendo usque ad terminos Litwinorum,^h ita quod fluvii et termini prenotati habeantur et sint limites nostrarum diocesum predictarum. Eo tamen eciam salvo, quod, si procedente tempore iam dicte limitacionis modus cuiquam predictarum ecclesiarum notabilem defectum inducere videretur, cum usque adhuc in premissis sint loca inculta et ad ea propter solitudinem graviter accedatur, super illo defectu prelati ecclesiarum nostrarum, qui pro tempore fuerint, aut capitula debebunt et